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Wychowanie i wykształcenie
Swoją edukację rozpoczął w toruńskim gimnazjum. W lipcu 1602 roku, w wieku 16 lat, wystąpił jako respondent w 
dyspucie teologicznej, a następnie ukończył najwyższą klasę szkoły, półuniwersytecką supremę. Dzięki wsparciu 
finansowym władz miejskich Torunia mógł kontynuować naukę w Witemberdze. W 1609 roku zakończył studia i 
powrócił do Prus Królewskich. 

Etapy kariery dot. edukacji
Objął w tym czasie stanowisko profesora filozofii w toruńskim gimnazjum. Nie pracował tam jednak długo, ponieważ w 
tym samym roku opuścił Toruń i udał się kształcić do Francji, Italii i państw niemieckich. Po dwóch latach ponownie 
zawitał do Torunia, ale tym razem objął funkcję rektora miejscowego gimnazjum, którym zarządzał do 1630 roku. Za 
jego kadencji gimnazjum rozwijało tradycje humanistyczne, a było to możliwe dzięki nawiązaniu kontaktów ze znanymi 
humanistami. Warto tu wspomnieć chociażby Adama Freytaga, Franciszka Tidicaesusa czy Jana Turnowskiego. W 
czasie swojego rektoratu przyjął pod opiekę 1942 uczniów.

Cechowała go świetna znajomość kultury klasycznej, a przede wszystkim uwielbiał dzieła Arystotelesa oraz Cycerona. 
Jako rektor przyczynił się do powiększenia biblioteki gimnazjum, zwłaszcza w dziedzinie logiki i historii. Za jego 
kadencji rozwinął się także teatr. Zasłynął nie tylko jako organizator, lecz także jako pisarz. Na szczególną uwagę 
zasługuję jego podręcznik "Compendium logicae ex Aristotelis Organo in usum scholae Thorunensis excerptum et 
exemplis ex probatis autoribus petitis illustratum". Pisał również dysputy odnoszące się do filozofii Cycerona. Warto 
także nadmienić, że pisał o historii. W dwóch częściach opublikowana została jego "Isagoge Historica" (1623 r.). W tym 
dziele postulował, że ważną rzeczą w studiowaniu historii jest zdobycie roztropności i wiedzy. Pierwsza część dzieła 
ukazuje czasy biblijne do okresu zburzenia świątyń w Jerozolimie. Część druga natomiast opisuje dzieje cesarstwa 
rzymskiego, okres średniowiecza po koniec wieku XVI. W jego pracach uwidaczniały się jego poglądy teologiczne, które 
były bliskie poglądom Melanchtona, tj. tolerancyjne i nieufne wobec ortodoksji kleru luterańskiego.

Fakty z życia osobistego
Żył w XVI-XVII wieku.
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